

**Reconstructia cu resistematizare a imobilului cu nr. cad.
0100418.259.03, bloc de studii din str. Alexandru cel Bun
nr. 111, colt cu str. M. Cebotari, mun. Chisinau (Etapa II)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 496 112,33 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de construct				
		1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	647,34	16,57 15,57	10 725,12 10 077,82
		<i>Total</i>	Lei			10 725,12
		Total Demolari Inclusiv salariu				10 725,12 10 077,82
		1.2. Timplaria				
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (b=350 mm)	m	68,85	200,95 20,76	13 835,21 1 429,39
		<i>Total</i>	Lei			13 835,21
		Total Timplaria Inclusiv salariu				13 835,21 1 429,39
		1.3. Fatada				
3	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	812,00	54,26 43,25	44 057,04 35 114,94
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3x100x100 - 1,13 kg/m2) (Plasa - material beneficiarului)	kg	731,06	10,82 2,59	7 910,91 1 897,02
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	866,02	132,50 98,02	114 749,43 84 889,35

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
6	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	866,02	25,24 14,99	21 857,47 12 982,72
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala $\pi=0,042$, 145 kg/m ³ , b=100mm (corinier l=1162 m.l.) (Vata minerala - Material beneficiarului)	m2	867,02	232,31 133,19	201 419,20 115 482,02
8	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala $\pi=0,036$, 180 kg/m ³ , b=40mm	m2	157,40	385,76 168,54	60 717,84 26 528,21
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3x100x100 - 1,13 kg/m ²) (Plasa - material beneficiarului)	kg	996,38	10,82 2,59	10 781,51 2 585,48
10	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampe de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Piatra de calcar - Material beneficiarului)	m2	881,75	455,20 392,09	401 376,36 345 723,59
11	CI13A	Elemente liniare drepte din materiale speciale (piatra de calcar), simple, profilate sau sculptate: glafuri cu latimea pina la 30 cm inclusiv, montate pe console metalice si fixate in perete cu mortar de ciment var M 100-T	m	532,00	229,56 135,50	122 123,74 72 086,53
12	CI13B	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura,	m	80,00	247,41	19 792,52

1	2	3	4	5	6	7
		travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri avind sectiunea de cel mult 15 x 20 cm fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra			172,98	13 838,40
		<i>Total</i>	Lei			1 004 786,02
		Total Fatada Inclusiv salariu				1 004 786,02 711 128,26
		1.4. Glafuri si copertine				
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita, culoare gri, b=300 mm	m	48,00	114,71 23,06	5 506,27 1 107,07
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita, culoare gri, b=200 mm	m	117,00	84,71 23,06	9 911,54 2 698,49
		<i>Total</i>	Lei			15 417,81
		Total Glafuri si copertine Inclusiv salariu				15 417,81 3 805,56
		<i>Total</i>	Lei			1 044 764,16
		Total Lucrari de construct Inclusiv salariu				1 044 764,16 726 441,03

		Total	Lei	1 044 764,16
		Asigurari sociale si medicale	24 %	174 345,85
		Cheltuieli de transport	1 %	3 084,17
		Total		1 222 194,18
		Cheltuieli de regie	1 %	12 221,94
		Total		1 234 416,12
		Beneficiu de deviz	1 %	12 344,16
		Total		1 246 760,28
		TVA	20 %	249 352,05
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 496 112,33 726 441,03

**Reconstructia cu resistemizare a imobilului cu nr. cad.
0100418.259.03, bloc de studii din str. Alexandru cel Bun nr.
111, colt cu str. M. Cebotari, mun. Chisinau (Etapa II)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 496 112,33 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	6 680,90	57,66	385 220,69
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 463,31	57,66	84 374,45
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	69,10	57,66	3 984,31
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	609,00	57,66	35 114,94
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 017,22	57,66	116 312,90
6.	7422010060100	Timplar	h-om	72,08	57,66	4 156,13
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 241,42	57,66	71 580,28
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	445,67	57,66	25 697,33
		Total manopera				726 441,03

Materiale:

1.	1411112205747	Praf de travertin	kg	356,82	10,00	3 568,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	64,93	402,50	26 134,32
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08	6 545,00	523,60
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,24	6 545,00	1 570,80
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,24	6 545,00	1 570,80
6.	2010237318750	Distantieri	buc	518,23	26,12	13 536,17
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,10	6 545,00	654,50
8.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 138,66	6,67	27 604,86
9.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 173,32	9,24	47 801,48
10.	25211067183-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=350 mm	m	70,23	175,00	12 290,25
11.	25213026029-2	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri $\lambda=0,036$, 180 kg/m3, b=40mm	m2	170,10	111,38	18 945,74
12.	2551447335247	Praf de freat	kg	430,22	10,00	4 302,20
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 165,16	8,92	10 393,23
14.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	368,23	2,08	765,92
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21 169,62	2,08	44 032,81
16.	2652102100713	Var pasta	m3	2,13	600,00	1 278,00
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	80,00	4,93	394,40
18.	266111280080-3	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra (Piatra de calcar - Material beneficiarului)	m2	908,38	0,00	0,00
19.	2664102100000	Mortar	m3	10,39	850,00	8 831,50
20.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	34,66	0,00	0,00
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	20,78	0,00	0,00
22.	26821626113-1	Placi vata minerala termoiz. cladiri (Material beneficiarului)	m2	936,99	0,00	0,00
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,64	25,00	216,00

24.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1 162,00	5,86	6 809,32
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	17,27	25,00	431,75
26.	27431235490-1	Glafuri din tabla prevopsita, culoare gri, b=300 mm	m	48,00	90,00	4 320,00
27.	27431235490-2	Glafuri din tabla prevopsita, culoare gri, b=200 mm	m	117,00	60,00	7 020,00
28.	28731220041-1	Plase sudate (material beneficiarului)	kg	1 744,71	0,00	0,00
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,44	22,50	54,90
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	940,91	0,35	329,32
31.	28741163124-4	Elemente liniare de piatra de calcar	m	542,64	42,00	22 790,88
32.	2874116312400	Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	81,60	42,00	3 427,20
33.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8 277,31	0,75	6 207,98
34.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	363,32	25,00	9 083,00
35.	2875276305086	Consola din otel profilat pt.glafuri	kg	904,40	25,00	22 610,00
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	61,16	15,00	917,40
Total materiale de constructii						308 416,53

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 654,00	1,25	4 567,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	25,62	25,00	640,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,47	25,00	161,75
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,04	25,00	26,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	73,23	15,00	1 098,45
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	62,83	25,00	1 570,75
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	21,52	25,00	538,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	28,97	45,00	1 303,65
Total utilaje de constructii						9 906,60

Total	Lei	1 044 764,16
Asigurari sociale si medicale	24 %	174 345,85
Cheltuieli de transport	1 %	3 084,17
Total		1 222 194,18
Cheltuieli de regie	1 %	12 221,94
Total		1 234 416,12
Beneficiu de deviz	1 %	12 344,16
Total		1 246 760,28
TVA	20 %	249 352,05

Total deviz:

1 496 112,33

**Obiect Reconstructia cu resistemizare a
imobilului cu nr. cad. 0100418.259.03, bloc de
studii din str. Alexandru cel Bun nr. 111, colt cu
str. M. Cebotari, mun. Chisinau (Etapa II)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de construct				
		1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,57 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			10 725,12
		1.2. Timplaria				
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (b=350 mm)	m			200,95 20,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	25211067183-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=350 mm	m	1,0000	175,00	178,51
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			13 835,21
		1.3. Fatada				
3	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			54,26 43,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 545,00	1,93
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 545,00	0,64
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 545,00	1,93
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 545,00	0,81
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,50	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,25	5,62
		<i>Total</i>	Lei			44 057,04
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3x100x100 - 1,13 kg/m2) (Plasa - material beneficiarului)	kg			10,82 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220041-1	Plase sudate (material beneficiarului)	kg	1,0100	0,00	0,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	26,12	7,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			7 910,91
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,50 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,08	21,84

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	402,50	12,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
		Total	Lei			114 749,43
6	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			25,24
						14,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	3,46
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	850,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
		Total	Lei			21 857,47
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala $\lambda=0,042$, 145 kg/m3, b=100mm (corinier l=1162 m.l.) (Vata minerala - Material beneficiarului)	m2			232,31
						133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,67	26,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	9,24	46,66
	26821626113-1	Placi vata minerala termoiz. cladiri (Material beneficiarului)	m2	1,0700	0,00	0,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,91
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,326953	5,86	7,85
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,75	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
		Total	Lei			201 419,20
8	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala $\lambda=0,036$, 180 kg/m3, b=40mm	m2			385,76
						168,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,67	26,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	9,24	46,66
	25213026029-2	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri $\lambda=0,036$, 180 kg/m3, b=40mm	m2	1,0700	111,38	120,37
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,92	11,44
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,75	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
		Total	Lei			60 717,84
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3x100x100 - 1,13 kg/m2) (Plasa - material beneficiarului)	kg			10,82
						2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220041-1	Plase sudate (material beneficiarului)	kg	1,0100	0,00	0,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	26,12	7,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,02
		Total	Lei			10 781,51
10	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Piatra de calcar - Material	m2			455,20
						392,09

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarului)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
	266111280080-3	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra (Piatra de calcar - Material beneficiarului)	m2	1,0200	0,00	0,00
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	25,00	9,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	402,50	16,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,08	25,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	600,00	1,21
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,08	0,84
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	10,00	3,84
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	10,00	3,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	45,00	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		Total	Lei			401 376,36
11	CI13A	Elemente liniare drepte din materiale speciale (piatra de calcar), simple, profilate sau sculptate: glafuri cu latimea pina la 30 cm inclusiv, montate pe console metalice si fixate in perete cu mortar de ciment var M 100-T	m			229,56 135,50
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,2000	57,66	126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28741163124-4	Elemente liniare de piatra de calcar	m	1,0200	42,00	42,84
	2875276305086	Consola din otel profilat pt.glafuri	kg	1,7000	25,00	42,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,8000	2,08	3,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	600,00	0,30
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	402,50	1,61
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,1500	10,00	1,50
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1200	10,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	Lei			122 123,74
12	CI13B	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri avind sectiunea de cel mult 15 x 20 cm fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra	m			247,41 172,98
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,7500	57,66	158,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2874116312400	Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	1,0200	42,00	42,84
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,2000	25,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,4000	2,08	11,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	600,00	0,60
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	4,93	4,93
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1500	2,08	0,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	402,50	6,04
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,1500	10,00	1,50
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1000	10,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	15,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Total	Lei			19 792,52
		1.4. Glafuri si copertine				
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita, culoare gri, b=300 mm	m			114,71 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490-1	Glafuri din tabla prevopsita, culoare gri, b=300 mm	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	Lei			5 506,27
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita, culoare gri, b=200 mm	m			84,71 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490-2	Glafuri din tabla prevopsita, culoare gri, b=200 mm	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			9 911,54